INSTITUCION EDUCATIVA GUADALUPE
NIT: 811,021,005.9

ESTADO SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

Al 31 de Diciembre de 2022
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Pdgina 1 de 2

Fecha de proceso 16/01/2023
Hora de Proceso 12:34:04

Grupos/ Subgrupos / Conceptos Vigencia 202212

Vigencia 202112

Variacién (+/-)

ACTIVO
CORRIENTE

Efectivo y equivalentes al efectivo $22,177,812.00

$13,153,500.00
$392,882.00

$9,024,312.00
$237,000.00

$13,546,382.00

$13,051,017.00

$9,261,312.00

-$9,404,017.00

$13,051,017.00

-$9,404,017.00

Cuentas por cobrar por transacciones con contraprestacion $629,882.00
Total CORRIENTE: $22,807,694.00
NO CORRIENTE
Propiedades Planta y Equipo $3,647,000.00
Total NO CORRIENTE: $3,647,000.00
Total ACTIVO $26,454,694.00
$26,454,694.00
PASIVO
CORRIENTE

Cuentas por pagar $2,851,441.00

Otros pasivos $2,080,000.00

$26,597,399.00
$26,597,399.00

$1,203,000.00
$0.00

-$142,705.00
-$142,705.00

$1,648,441.00
$2,080,000.00

Total CORRIENTE: $4,931,441.00

$1,203,000.00

$3,728,441.00

Total PASIVO $4,931,441.00
PATRIMONIO
PATRIMONIO
Capital Fiscal $21,941,160.00

-$129,478.00
-$1,675,521.00
$1,387,092.00

Resultado del ejercicio
Impactos por transicién al nuevo marco de regulacién

Resultado de ejercicios anteriores

$1,203,000.00

$21,941,160.00
-$11,460,081.00

-$1,675,521.00
$16,588,841.00

$3,728,441.00

$0.00
$11,330,603.00
$0.00

-$15,201,749.00

Total PATRIMONIO: $21,523,253.00

$25,394,399.00

-$3,871,146.00

Total PATRIMONIO $21,523,253.00

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

Deudoras de control

Responsabilidades en proceso

$25,394,399.00

-$3,871,146.00

Total Deudoras de control :

$26,454,694.00 $26,597,399.00 -$142,705.00
-$6,755,000.00 -$6,755,000.00 $0.00
-$6,755,000.00 -$6,755,000.00 $0.00
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CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS
Deudoras por contra (CR)
Deudoras por contra $6,755,000.00 $6,755,000.00 $0.00
Total Deudoras por contra (CR): $6,755,000.00 $6,755,000.00 $0.00
Total CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS $0.00 $0.00 $0.00
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